
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

СТАНИЦЫ АЗОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ РАОН ИМЕНИ ПАВЛА НИКОЛАЕВИЧА ЛЫСЕНКО 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17.11.2023г.                                                                                          № 514 

 

 

Об обеспечении информационной безопасности при проведении итогового 

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году 

 

На основании письма федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 21.09.2023 г. № 04-303, в соответствии с 

подпунктом 2 пункта 20 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 

2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования», приказом управления образования администрации 

муниципального образования Северский район № 1637 от 15.11.2023г. «Об 

обеспечении информационной безопасности при проведении итогового 

сочинения (изложения) в муниципальном образовании Северский район в 2023-

2024 учебном году» в целях обеспечения качественного проведения итогового 

сочинения (изложения), п р и к а з ы в а ю: 

1. Мосину Н.В., техническому специалисту, получить 6 декабря 2023 года 

в личном кабинете образовательной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным программам среднего 

общего образования, либо на сайте ГКУ КК ЦОКО в открытом доступе до 

начала проведения итогового сочинения (изложения) тексты итогового 

изложения за 30 минут, комплекты тем итогового сочинения за 15 минут. 

2. Оганян Э.А., председателю комиссии по проведению,  обеспечить 

соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке 

итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков 

итогового сочинения (изложения) в управление образования после их проверки. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 8355605B-AB5E-A492-F958-D2B2468C6DCB
Владелец: Ковтун Олеся Олеговна

01.12.2023 18:06 (МСК)



3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ   №1                                 О.О. Ковтун 


